PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3002/2025

Assunto: Serviços de melhorias públicas nas Ruas: São Jerônimo, Caçapava e Taubaté, no Jardim das

Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de melhorias públicas nas

Ruas: São Jerônimo, Caçapava e Taubaté, no Jardim das Indústrias. Sendo:

1. Substituição da placa de identificação com o nome da Rua Taubaté,

que está danificada e apagada, dificultando a localização por parte de visitantes,

entregadores e serviços essenciais;

2. Operação tapa-buracos na Rua Caçapava, altura dos números 60 e

100, e na Rua Taubaté, altura do número 41. Recapeamento em trecho da Rua Caçapava,

altura do nº 595;

3. Capina e limpeza de terreno na entrada da Creche Jardim das

Indústrias, localizada na Avenida São Jerônimo, nº 1100, visando à segurança das

crianças, uma vez que a incidência de insetos e animais peçonhentos oriundos do mato é

recorrente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P